

KWIRNER LUBELSKI

PISMO CODZIENNE.

Niemcy w szale militarnym

Cała młodzież szkoli się wojskowo

BERLIN, 15.9. (Tel. wt.) Uka-
zał się dekret rządowy o powo-
łaniu do życia centralnej instytu-
cji wychowania fizycznego
młodzieży niemieckiej. Kier-
wnictwo instytucji powierzo-
no dowódcy saskiego okręgu
wojskowego — gen. von Stuel-
negel. W planach tej instytucji
złożone zostały liczne obozow-
iska, gdzie młodzież grupami po kil-
kaset osób przechodzić będzie
pod kierownictwem instruktorów
wojskowych — kilkutygodniowe

przeszkolenie sportowo-wojsko-
we. Przejazd kolejami do obozu
oraz utrzymanie w obozie są
bezpłatne. Młodzież ćwiczyć be-
dzie w dręczkach. Obozy zakła-
dane będą w pobliżu placów
ćwiczeń wojskowych. Stworzenie
instytucji centralnej, kierującej
wychowaniem fizycznym i mło-
dzieży oraz plany organizowania
obozów zdają się być zapowie-
dzą masowego szkolenia mło-
dzieży niemieckiej w klerunku
sportowo-wojskowym.

Zdecydowane stanowisko Francji

w sprawie żądań niemieckich

PARYŻ, 15.9. (Tel. wt.) W
związku z rozmowami prowadzo-
nymi przez angielskiego ministra
spraw zagranicznych sir Johna
Simona z ambasadorami Francji
i Ameryki w kolach politycznych
twierdzą, że stanowisko Anglii
będzie sprzeciwiane w najbliż-
szej przyszłości. Kola te liczą
się z podjęciem inicjatywy an-

elskiej w sprawie zbrojeń jesz-
cze przed upływem bieżącego
podnia. Francuskie sfery rządowe są
zdecydowane utrzymać swój punkt
widzenia w kwestji żądań niem-
ieckich bez względu na stano-
wisko, które mogą zająć Anglia
i Ameryka.

Papena chcą resztować

jeśli nie stawi się przed komisją

BERLIN, 15.9. (tel. wt.) Na po-
siedzeniu komisji ochrony praw
przedstawicielstwa narodowego
został uchwalony głosami hitle-
rowców i komunistów wniosek
w sprawie utworzenia komisji
śledczej, która by przesłuchiwała
świadków zajęć w Reichstagu.
M. in. byłoby przesłuchani kan-
cler von Papen, sekretarz stanu
Planck, min. Gayl, Goering i in.
Na mocy tego wniosku komisja
przeistoczyła się w myśl artykułu

35-go, 3 konstytucji w komisję
śledczą.
Hitlerwiec Oberthoren żądał
wyjaśnić, czy większość komisji
jest gwałtem nakazać areszt kan-
clerza papena, gdyby ten odmó-
wił stawić się. Przewodniczą-
cy Loeb odpowiedział, że sprawa
także się nadawała do
dyskusji dopiero gdy kanclerz
odmówił zbycia celem — złożenia
niez.

Waldemaras wrócił z Litwy

KOWNO, 15.9. (tel. wt.) Pow-
rócił tu po kilkumiesięcznej nie-
obecności b. premier, prof. Wal-
demaras. Sprawa karna przeciwko
Waldemarasowi — będzie rozpatry-
wana przez trybunał najwyższy w
końcu b. m. Waldemaras jest
oskarżony o sprzeniewierzenie
pieniędzy państwowych.

W rozmowie z dziennikarzami
Waldemaras powiedział, że za-
warł umów z kilkoma firmami
wydawniczymi zagranicą w spra-
wie wydania jego książek, po-
święconych estji kłajpedzkiej i
wileńskiej.

Finlandji grozi przysilenie

HELSINKI, 15.9. (tel. własny) Re-
akcja agrarna wezwwała przed-
stawicieli swoich w rządzie, z
stermem Suoila na czele, do
niezwłocznego zajęcia stanowiska
w sprawie ustawowego obniże-
nia stopy procentowej stosownie
do uchwał wziętego kongresu
partyjnego. Równocześnie komi-
tety ekspertów, powołany do zba-
rania sprawy, uzwał, iż ustawa
o obniżeniu stopy procentowej
nie jest niemożliwa i w najbliższym
okresie szkodliwa dla życia gos-
podarczego. Też samą obietnicę
dał koalicyjny rząd, oparty głównie
na partji agrarnej, jest w podko-
nie bez wyjścia. Zdecydowanie
przeważają siły politycznych

przesilenie rżwe na tem tle
jest nieuniknionym

Amstja
dla 200 tysięcy
KOWNO, 15.9. (tel. wt.) Z oka-
zji święta narodowego 8 b. m.
prezydent Smirulowskawił 200
tysięcznych politycznych i krymi-
nalnych oraz lejszyli kartę
wszystkim więz-
niom. Rząd litewski wysłał do
władz polowych 100 tysięcy
osobowitych na lit. Ogrze-
wuje się projekt, by złożyć
liczne pisma ministerstwu
wyt.

Nieporozumienie francusko-niemieckie

żywo interesują opinię angielską

LONDYN, 15.9. (tel. wt.) Oce-
kuje się tu z wielkim zaintere-
sowaniem jakie stanowisko zaj-
mie ostatecznie premier Mac Do-
nald w sprawie niemieckich ża-
dań co do równości zbrojeń. Mi-
mo usilnych prac, prowadzonych
wraz z ministrem spraw zagranic-
nych, Simonem, Mac Donald
nie zdołał znaleźć odpowiedzi na
żądania niemieckie, która załat-
wiłaby nieporozumienie francusko-
niemieckie, a przedewszystkiem
odpowiadała żądaniom admiralicji
angielskiej. Istnieje tendencja
przyjęcia projektu Hoovera, pro-
ponującego zredukowanie o jedną
trzecią zbrojeń na morzu. Francja
i Ameryka z jednej strony odsy-
łają załatwienie tego żądania do
konferencji rozbrojeniowej, Wło-
chy zaś i Niemcy z drugiej —
żądną bezwzględne równo-
uprawnienia co do zbrojeń. Prem-
jer Mac Donald szuka drogi,
która by godziła kwestje sporne

między temi dwiema stronami
i uwzględniała zarazem żądania
admirałicji angielskiej.

Porządki w rumuńskich biurach

BUKARESZT, 15.9. (tel. wt.).
Ministerjum spraw wewnętrznych
wydało rozporządzenie o zwal-
czaniu korupcji wśród urzędników
i brutalności funkcjonariuszów
policji. Powołano do życia stałą
komisję śledczą, której zadaniem
będzie zbadanie wszystkich wie-
rogodnych doniesień o podobnych
wykroczeniach. Rozporządzenie
wzywa urzędników, aby zachow-
ywali się wobec publiczności
uprzejmie, a publiczność aby w
każdem konkretnym wypadku na
tychmiast zgłaszała zażalenie do
bezpośrednich władz przetoż-
nych względnie do ministerjum
spraw wewnętrznych.

Skandal w marynarce wojennej

Prywatne majątki objęte sekwestrem

BUKARESZT, 15.9. (tel. wt.).
Sąd wojskowy w związku z wy-
skokami deficytami marynarki na-
łożył sekwestr na majątek wice
admirała rezerwy Credeanu, ge-
neralnego intendenta Budeanu i
dyrektora urzędu morsklego
Wasilescu i komandora Mustar-
sa. Pretensje rządu wynoszą
50 milionów lei. Nałożono rów-
nież sekwestr na majątek pew-
nego Włocha zamieszkałego w
Bukareszcie oraz kilku podofi-
cerów.

Równocześnie ministerjum ma-
rynarki unieważniło kontrakt ku-
pna łodzi podwodnej „Delfin”
w stoczni w Fiume. Łódź była
już dostawiona do Constanzy.

Obecnie ministerjum marynarki
uznało kontrakt za nieważny i
zobowiązało komisję, która za-
mówiła i przyjęła łódź do zwrotu
sumy kupna w wysokości
150.000 funtów szterlingów.

Konferencja w Stresle

WIENIE, 15-go września, (tel.
wt.) Pisma wiedeńskie donoszą,
że sytuacja w Stresle jest jeszcze
niewyjaśniona. Anglia odmówi-
ła współdziałania w zrealizowa-
niu projektu kompromisowego,
a Włochy uzależniają przyjęcie
planu od współdziałania Anglii.

„Latająca rodzina“

bez ubrań zimowych

KOPENHAGA, 15.9. (tel. wt.)
Kapitan angielskiego statku ry-
backiego, który wyratował Hut-
chinsona z rodziną i przywiózł
ich do Angmagsalik twierdzi iż
podróżnicy nie posiadają odzieży
zimowej, koniecznej w strefie

podbiegunowej — cierpieli więc
wskutek dotkliwego zimna. Hut-
chinson ojciec był przemarznięty
i wyczerpany tak, że po przyby-
ciu do Angmagsalik musiał się
położyć do łóżka.

Święto Pułaskiego w Ameryce

NOWY JORK, 15.9. (Tel. wt.)
Prezydent Hoover wydał prokla-
mację zwołującą do uroczyste-
go obchodzenia Dnia Pułaskiego
przypadającego 11 października,
jako w 153 rocznicę jego
bohaterskiej śmierci pod Savan-
nah.
Proklamacja podkreśla zwią-
zek tej rocznicy z rocznicą Wa-
schingtona, pod którego wodzą
Pułaski tak dzielnie walczył.

Herriot jedzie do Hiszpanji

PARYŻ 15.9. (tel. wt.) — We-
dług doniesień z Madrytu prem-
jer Herriot na zaproszenie rzą-
du hiszpańskiego odhędzie po-
dróż do Hiszpanji. Herriot oczek-
liwny jest w Madrycie 3-go
lub 4-go października.

Książę Walji

w Paryżu

PARYŻ 15.9. (tel. wt.) — Przy-
był tu z Biarritz książę Walji.
Książę odjechał wczoraj w dal-
szą drogę do Londynu.

Zmiany w wojsku

WARSZAWA, 15.9. (tel. wt.)
— Wkrótce ma być ogłoszona
lista oficerów, oddanych do
dyspozycji dowódców O. K. i
przeniesionych w stan spoczyn-
ku.

Jednodniowy prezydent republiki

LONDYN, 15.9. (tel. wt.) Sytu-
acja w Santiago de Chile jest
w dalszym ciągu poważna.
Tymczasowy prezydent repu-
bliki gen. Blanco, który wczoraj
zaledwie objął urządowanie
— podał się do dymisji. Zwo-
lennicy obalonego prezydenta
Devily organizują akcje prze-
ciw grupie oficerskiej, która urzą-
dziła wczoraj zamach stanu.

Wilhelm nadal pod opieką policji

AMSTERDAM, 15.9. (tel. wt.).
Urządowo donoszą, iż pogłoska,
krążąca dziś popołudniu zagranicą
o niespodziewanym powrocie
B. cesarza Wilhelma do Niemiec,
okazała się bezpod-
stawna. B. cesarz znajduje się
nadal w Zandvoort u jednego
ze swych przyjaciół i pozostając
pod stałą opieką majora policji,
któremu towarzyszą dwaj poli-
cjanci miejscowi.

Samochód w Monte Carlo

znanej francuzki

MARSYLJA, 15.9. (Tel. wt.)
W jednym z bardziej znanych
hotelu w Monte Carlo udowod-
niono dokonanie samobójstwa na osobie
słynnej dawni gwiazdy sceny
teatralnej i filmowej. Właściciel
hotelu p. B. został powołany do
zbadania sprawy. Właściciel
hotelu p. B. został powołany do
zbadania sprawy. Właściciel
hotelu p. B. został powołany do
zbadania sprawy.

Lubelski Syndykat Rolniczy
Sp. Akc.
Krak. Przedm. Nr. 64

przedaje
żywe ryby
dla celów w cel. LL (najbardziej)

Z życia prowincji

Zamość ku czci bohaterów przestworzy

Tragiczna śmierć bohaterów... Zamość ku czci bohaterów przestworzy...

Odprawione w Kolegiale Zamojskiej uroczyste nabożeństwo... Zamość ku czci bohaterów przestworzy...

Zaćmienie księżycy

obserwowali mieszkańcy Lublina

Onegdaj wieczorem, na terenie całej Polski widoczne było zaćmienie księżycy...

Na ulicach, głównie zaś na Krakowskim Przedmieściu zbierały się grupki ludzi...

Obserwujący to piękne zjawisko zauważyli, że zaciemniona część tarczy księżycy nie była zupełnie ciemna...

Jednak atmosfera ziemi pochłania niektóre promienie słoneczne...

Ważne dla akademików

wyjeżdżających na studia zagranicą

Z powodu zbliżającego się terminu prekluzyjnego dla zapisów na uczelnie zagraniczne...

Studenci mogą korzystać z ulgowych przejazdów kolejowych (40 proc. ulgi)...

Zamiejscowi przestąpi się o załączenie w zn. pocztowych zł. 0,90 na pokrycie kosztów...

Wstrzymanie eksmisyj w okresie zimowym

Dn. 1-go października upływa termin do jakiego sądownie upoważnieni są wstrzymywać wyroki...

Ogólnokrajowy zjazd komunikacji miejskiej

Z inicjatywy Związku Przedsiębiorstw Komunikacyjnych, w czasie od 21 do 23 października r. b. odbędzie się w Warszawie...

Tapicerzy „w kozie”

Od dłuższego czasu na terenie gm. Jarczew, a szczególnie na terenie huty szklanej „Dąbrowa” w powiecie łukowskim...

Zmiany w sądownictwie

W związku z zmianami personalnymi w sądownictwie, obiegła w kołach sądowych Warszawa wywołka...

Sprawozdanie kasowe

z IX Tygodnia L. O. P. P. w pow. Radzyńskim w czasie od 5 do 12 czerwca 1932 r.

Table with columns for 'DOCHODY' and 'WYDATKI'. Rows list various items like 'Kolo L.O.P.P. w m. Międzyrzeczu' and 'Komitetowi Wojewódzkiemu L.O.P.P.' with corresponding amounts.

Praca z Tygodnia L.O.P.P. Słownie: dziewięćset osiemnaście złotych 06 groszy. Sekretarz: Prezes Zarządu: N. Bohoszczyński Starosta Powiatowy

Oddaj rower, bo strzelami

Mieszkaniec Komarówki St. Bakoński w przejeździe rowerem z Radzyna do Komarówki...

Pożar

W nocy z 9 na 10.9 b. r. około godz. 2-iej we wsi i gminy Gulów, pow. łukowskiego w zabudowaniach Zduńca Franciszka...

Kosa i rewolwer

Do mieszkańca Jana Pawłosa we wsi Skowce pow. biłgorajskiego w czasie nieobecności do mowników zakradli się złodzieje...

Z Lublina i okolicy

REPERTUAR WIGOWISKOWY KINO „CORSO”: „Godzina z tobą” KINO „PALACE”: Kajdany Przyszłości KINO „ADRJA”: „Podniebny Roman” KINO „ŚWIATOWID”: Głód miłości KINO „GWIRZDA”: „Golgota ziemi” KINO „VENUS”: „Indyjski grobowiec”

KRONIKA

Kongres Esperantystów w Lublinie. W dniach 30X do 1.XI r. b. odbędzie się w Lublinie V-ty Wszeczpolski Kongres Esperantystów.

Ważne dla Nauczycielstwa. Centralna biblioteka pedagogiczna Kuratorium okręgu szkolnego lubelskiego wypożycza nauczycielstwu całego okręgu szkolnego lubelskiego najnowsze dzieła pedagogiczne oraz naukowe...

Obok biblioteki czynną jest również czytelnia zaoparta na 125 czasopiśmie najrozmaitszej treści: pedagogicznej, społeczno-oświatowej, artystycznej, z zakresu techniki, metod nauczania poszczególnych przedmiotów itd.

Al. Largonson w Lublinie. Staraniem Zarządu Okręgowego Związku Rezerwistów w Lublinie, w sobotę dn. 24 września r. b. o godz. 8 wieczorem odbędzie się w sali Tow. Muzycznego przy ul. Kapucyńskiej na cele posobienia wojskowego Z. Rezerwistów i b. wojskowych...

miejsz najniższe od 49 gr. do 3 zł. Pozostałe w znikomej ilości bilety będą do nabycia w dniu przedstawienia od godz. 6-iej wieczorem.

Nia kładź palca między Ignacy Marzec, zamieszkały w Biedacze pod Lublinem przywiódł wczoraj kartofle na sprzedaż. Transakcja udała się i Marzec zadowolony miał już wracać do domu...

Dzieci bez opieki. Cze-roletni Miecio Watras, pozostawiony bez opieki w domu rozpoczął „wedrowkę” po wszystkich kątach. Przypadkowo znalazł jakąś butelkę, otworzył ją i zawartość wylał na nogę. Doznał boleśnego oparzenia gdyż w butelce był kwas karbolowy. W dru gim wypadku 12 letni Czesław Wójcicki upadł w czasie zabawy na płytę kamienną, dosznając złamania ręki. W obydwu wypadkach legodził cierpienia lekarz pogotowia.

Kurs języka francuskiego. Istniejące od szeregu lat w Lublinie koło polsko-francuskie organizuje w najbliższym czasie praktyczne kursy języka francuskiego, dostępne dla wszystkich za zniżoną opłatą. Nauka prowadzona będzie najnowsza metodą paryską. Bliższe informacje w lokalu Kola.

PROGRAM RADYJOWY WARSZAWY

PIĄTEK 16.9 12.45-12.55 Płyty. 16.35 Komu. c. b.h. 16.40 Odczyt. 17.00 Muzyka salonowa. 18.00 Spoleczestwo genjalnych ślepców. 18.30 Muzyka taneczna. 18.35 Prasowy dziennik radiowy. 19.45 Przeglad radiowej prasy krajowej i zagranicznej. 20.15 Koncert. 20.35 Rejtan. 21.15 Dż. koncert. 21.50 Dodatek do prasowego dziennika radiowego. 22.00 Muzyka taneczna. 22.40 Wiadomości sportowe. 22.55 Muzyka taneczna.

SOBOTA 17.9 12.45-12.55 Płyty. 16.35 Wiadomości wojenne i sportowe. 16.45 Ścieżki. 16.55

